2015 年４月 28 日

各  位
会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長  中山  讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

2016年３月期個別決算（日本基準）における特別損失の計上等に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、2016 年３月期個別決算（日本基

準）において、サン・ファーマシューティカルズ Ltd.（本社：インド マハーラーシュトラ州 ム

ンバイ、以下「サン・ファーマ」）の株式売却に伴い特別損失を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

１．特別損失の内容

（１） 当該事象の発生年月日

2015 年４月 21 日

（２） 当該事象の内容

当社所有のサン・ファーマの全株式を売却したことにより、投資有価証券売却損を計

上いたします。

（株式売却の内容）

 売却株式 サン・ファーマの普通株式 214,969,058 株

 帳簿価額 4,247 億円

 売却価額 3,784 億円

 売 却 日 2015 年４月 21 日

（３） 当該事象の損益に与える影響額

当該事象により、2016 年３月期の個別決算（日本基準）において、投資有価証券

売却損 462 億円*を特別損失として計上いたします。

２．当該事象の連結損益に与える影響額

連結決算（国際会計基準）では、「その他の包括利益（科目：その他の包括利益として公正価

値で測定する金融資産）」に△458 億円*計上されるため、2016 年３月期連結業績における親会

社の所有者に帰属する当期利益への影響はありません。

*個別決算（日本基準）では株式取得時の簿価を基準に計算するが、連結決算（国際会計基準）では前期末の簿価を基準に計算

するため。（株価及び為替の影響でサン･ファーマ株の簿価は取得時に比べて前期末（2015 年３月 31 日）で約４億円下落してい

た。）
以 上